GOLDING, HOPTROFF & COMPANY LIMITED

REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 30 June 2010

AV26YQCD *AV26YQCD* 29/12/2010 COMPANIES HO

500

REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2010 CONTENTS

	Page
COMPANY INFORMATION	1
REPORT OF THE DIRECTORS	2
INDEPENDENT AUDITORS' REPORT	4
PROFIT AND LOSS ACCOUNT	5
BALANCE SHEET	6
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS	7

COMPANY INFORMATION

Directors

J E Halewood

D C Bowers

(resigned 13 August 2010)

I Merriman

(resigned 13 August 2010)

S J Oldroyd

Registered office

The Sovereign Distillery

Wilson Road

Huyton Business Park

Huyton Liverpool L36 6AD

Registered number

299382

Auditors

Deloitte LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

Liverpool
United Kingdom

Bankers

Lloyds TSB Bank PLC

94 Fishergate Preston Lancashire PR1 2JB

REPORT OF THE DIRECTORS

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 30 June 2010

PRINCIPAL ACTIVITIES

The company is principally engaged as shipping, forwarding and insurance agent, transporter and haulier to the UK and EU

BUSINESS REVIEW

Golding, Hoptroff and Company Limited is a wholly owned subsidiary of Halewood International Holdings (UK) Limited, a company incorporated in England. The ultimate parent undertaking is Halewood International Holdings PLC. The group monitors performance as a whole, therefore a complete review of the business and future prospects of the group is included in the Directors' Report of the ultimate parent company accounts.

Turnover was £1,533,097 which was a decrease of 32 32 % on the previous year (2009 £2,265,270) Operating profit was £61,957, which was an decrease of 61 74% on the previous year (2009 £161,950)

Turnover and operating profit has both declined due to the reduced export activity. The company formally ceased its export trade in March 2010.

The directors are not aware, at the date of this report, of any likely major changes in the company's activities in the next year

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The principal risk to the company is custom claims due to the goods movement guarantee. This risk is reduced by contracts issued to subcontracted hauliers

Many of the company's key customers are fellow group undertakings. Therefore, the loss of these customers would severely impact the operating profit of the company.

The company operates primarily as a transporter and haulier, therefore a key cost is the price of fuel. Therefore, any fluctuations in the price of fuel directly impact the operating profit of the company.

FUTURE OUTLOOK

The company expects no significant changes to its trade or customer base in the immediate future

The company meets its day-to-day working capital requirements through existing cash balances and loans from its parent undertaking and fellow subsidiary companies. The company's forecasts and projections, taking account of possible changes in trading performance, show that the company is expected to be able to operate within the level of funding available.

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has access to adequate resources and believe that the company is well placed to manage its business risks successfully, despite the current uncertain economic outlook and is expected to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts

CHARITABLE AND POLITICAL DONATIONS

No charitable donations were made during the year (2009 £nil)

No political donations were made during the year (2009 Enil)

RESULTS AND DIVIDENDS

The profit for the year after taxation amounted to £59,796 (2009 £119,676) The directors declared the payment of a dividend in the year of £50,000 (2009 £300,000)

DIRECTORS

The present directors of the company who served throughout the year and thereafter, are set out on page 1

SMALL COMPANY

The directors' report has been prepared in accordance with the special provisions applicable to companies subject to the small companies regime

REPORT OF THE DIRECTORS (continued)

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

For the year ended 30 June 2010

	Note	Year ended 30 June 2010 £	Year ended 30 June 2009 £
Turnover	2	1,533,097	2,265,270
Cost of sales		(1,185,601)	(1,776,612)
Gross profit		347,496	488,658
Administration expenses		(285,539)	(326,708)
			
Operating profit	3	61,957	161,950
Interest receivable	5	-	1,666
Profit before taxation on ordinary activities		61,957	163,616
Tax on profit on ordinary activities	6	(2,161)	(43,940)
Profit after taxation on ordinary activities	13,14	59,796	119,676

There were no recognised gains or losses other than the profit for the current and the previous financial year as shown above Accordingly, no separate statement of total recognised gains and losses is provided

The company's activities derive from continuing operations

BALANCE SHEET

At 30 June 2010

	Note	30 June 2010 £	30 June 2009 £
Fixed assets Tangible assets	8	13,923	22,132
Current assets Debtors	9	141,864	215,454
Cash at bank and in hand		58,151 ———	281,193
		200,015	496,647
Creditors Amounts falling due within one year	11	(189,156)	(503,793)
Net current assets/(habilities)		10,859	(7,146) ————
Net assets		24,782	14,986
Capital and reserves			
Called up share capital	12	102	102
Profit and loss account	13	24,680	14,884
Shareholder's funds	14	24,782	14,986

The Mancial statements of Golding, Hoptroff & Company Limited, registered number 299382, were approved by the Board on 23 December 2010 and signed on its behalf by

S J Oldroya Director

6

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 30 June 2010

1 ACCOUNTING POLICIES

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the year and the preceding year.

Basis of accounting

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, and in accordance with applicable United Kingdom accounting standards. The company is exempt from publishing a cash flow statement because it is a wholly owned subsidiary undertaking of Halewood International Holdings PLC, which publishes a consolidated cash flow statement.

Going concern

The company meets its day-to-day working capital requirements through existing cash balances and loans from its parent undertaking and fellow subsidiary companies. The company's forecasts and projections, taking account of possible changes in trading performance, show that the company is expected to be able to operate within the level of funding available.

After making enquiries, and taking account of the letter of support described below, the directors have a reasonable expectation that the company has access to adequate resources and believe that the company and the group are well placed to manage their business risks successfully, despite the current uncertain economic outlook, and impact on consumer spending, and are expected to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

The directors are in receipt of a letter of support from its ultimate parent company, Halewood International Holdings plc. This letter of support confirms that the amounts owed to group undertakings will not need to be repaid for a minimum period of 12 months from the date the accounts are signed.

Tangible fixed assets and depreciation

Depreciation is provided evenly on the cost of tangible fixed assets, to write them down to their estimated residual values over their expected useful lives. Where there is evidence of impairment, fixed assets are written down to recoverable amount. Any such write down would be charged to operating profit. No depreciation is provided on freehold land. The principal annual rates used for other assets are.

Computer Equipment

33% on cost

Fixtures and fittings

15% on cost

Motor vehicles

25% on cost

Taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date. Timing differences are differences between the group's taxable profits and its results as stated in the financial statements that arise from the inclusion of gains and losses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

A net deferred tax asset is regarded as recoverable and therefore recognised only to the extent that, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted. Deferred tax is not recognised when fixed assets are revalued unless by the balance sheet date there is a binding agreement to sell the revalued assets and the gain or loss expected to arise on sale has been recognised in the financial statements. Neither is deferred tax recognised when fixed assets are sold and it is more likely than not that the taxable gain will be rolled over, being charged to tax only if and when the replacement assets are sold. Deferred tax is measured at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date

For the year ended 30 June 2010

1 ACCOUNTING POLICIES (continued)

Leases

Assets held under finance leases and other similar contracts, which confer rights and obligations similar to those attached to owned assets, are capitalised as tangible fixed assets and are depreciated over the shorter of the lease terms and their useful lives. The capital elements of future lease obligations are recorded as liabilities, while the interest elements are charged to the profit and loss account over the period of the leases to produce a constant rate of charge on the balance of capital repayments outstanding. Hire purchase transactions are dealt with similarly, except that assets are depreciated over their useful lives.

Pensions

The company contributes to defined contribution pension arrangements (including stakeholder equivalent arrangements) on behalf of certain employees. The assets of these schemes are held separately from those of the company in independently administered funds. The pension cost for these schemes represents contributions payable in the period.

Turnover

Turnover comprises a service charge for distribution of customers goods less discounts and allowances and is net of value added tax. Turnover is recognised upon distribution of customers' goods

2 TURNOVER

The analysis of turnover by business activity is as follows

	Year	Year
	ended 30	ended 30
	June 2010	June 2009
	£	£
Shipping, insurance and transport charges	1,400,861	2,141,062
Haulage charges	132,236	124,208
		<u> </u>
	1,533,097	2,265,270

All turnover derives from the principal activity of the company Turnover by origin and destination are not materially different

3 OPERATING PROFIT

Operating profit is stated after charging

-		Year ended 30	Year ended 30
		June 2010	June 2009
		£	£
Depreciation of tangible fixed assets	- owned	3,615	2,160
	- leased	4,594	12,077
The analysis of auditors' remuneration is a	s follows		
		Year	Year
		ended 30	ended 30
		June 2010	June 2009
		£	£
Fees payable to the company's auditors fo	r the audit of the company's		
annual accounts		2,400	3,600
		-	

Fees payable to the company's auditors for non-audit services in the year was £nil (2009 £nil)

For year ended 30 June 2010

4 EMPLOYEES' & DIRECTORS' EMOLUMENTS

All staff costs have been paid by the immediate parent company, Halewood International Ltd and recharged to Golding, Hoptroff & Company Ltd

Staff costs, including directors	Year ended 30 June 2010 £	Year ended 30 June 2009 £
Wages and salaries	203,144	206,051
Social security costs Pensions - defined contribution scheme	24,546 12,687	25,067 11,518
	240,377	242,636
The average weekly number of employees, including directors, during the year was	made up as follows 2010 Number	2009 Number
Administration & selling	Number 6	Number 6
Directors' emoluments		
	Year ended 30 June 2010 £	Year ended 30 June 2009 £
Emoluments including management services, pension contributions and benefits in kind	162,748	161,235
The emoluments of the highest paid director including management services, pension contributions and benefits in kind	94,135	93,625

For the year ended 30 June 2010

5 11	NTEREST	RECEIVABLE
------	---------	------------

		Year ended 30 June 2010	Year ended 30 June 2009
		£	£
В	ank interest	-	1,666
6 T	AX ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES		
		Year ended 30 June 2010 £	Year ended 30 June 2009 £
(I	inited Kingdom Corporation Tax		
C	urrent tax on income for the year	1,969	1,969
А	djustment in respect of prior years		(79)
		1,969	1,890
G	roup relief		43,562
C	urrent taxation	1,969	45,452
D	eferred taxation (see note 10)		
	et reversal of timing differences	3	(1,512)
E	ffect of change in tax rate		-
To	otal deferred taxation	192	(1,512)
To	otal tax on profit on ordinary activities	2,161	43,940

For the year ended 30 June 2010

6 TAX ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES (continued)

Current tax reconciliation		
	Year	Year
	ended 30	ended 30
	June 2010	June 2009
	£	£
Profit on ordinary activities before taxation	61,957	163,616
		
Tax on profit on ordinary activities at standard UK corporation tax rate of	17,348	45,812
28% (2009 28%)		
Effects of		
Expenditure not tax deductible	-	128
Difference in UK taxation rates	-	(655)
Adjustment in respect of prior years	-	(79)
Accelerated capital allowances	(2)	1,194
Other short term timing differences	-	(948)
Group relief not paid for	(15,377)	-
Current tax charge for the year	1,969	45,452
		-
DIVIDENDS	M	Wasa
	Year ended 30	Year ended 30
	June 2010	June 2009
	£	£
Dividend paid £490 per share (2009 £2,941 per share)	50,000	300,000
Direction para 2 100 per silvie (2000 22)s 12 per silvie)	50,000	202,300

At 30 June 2010

8 TANGIBLE FIXED ASSETS

	Computers	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total
Cont	£	£	£	£
Cost				
At 1 July 2009 and 30 June 2010	7,542	3,362	127,734	138,638
Depreciation				
At 1 July 2009	7,538	3,362	105,606	116,506
Charge for the year	-	•	8,209	8,209
				·
At 30 June 2010	7,538	3,362	113,815	124,715
		<u> </u>		
Net book value				
At 30 June 2010	4	=	13,919	13,923
At 30 June 2009	4	-	22,128	22,132
				22,232

The net book value of fixed assets includes an amount of £nil (2009 £4,594) in respect of assets held under hire purchase contracts. Depreciation charged in respect of these assets was £4,594 (2009 £12,077) in the year

9 DEBTORS

	30 June 2010	30 June 2009
	£	£
Trade debtors	104,923	183,642
Amounts due from fellow subsidiary undertakings	28,289	23,035
Amounts due from related parties	858	1,185
Other debtors	209	209
Prepayments and accrued income	2,470	2,076
Deferred taxation (see note 10)	5,115	5,307
		
	141,864	215,454
	<u></u>	

Amounts due from parent and fellow subsidiary undertakings have no fixed term of repayment. Interest is received monthly at a commercial rate above the Bank of England base rate.

At 30 June 2010

10 DEFERRED TAX ASS	ΕŢ
---------------------	----

10	DEI PHATE LAN LONGE		
		30 June	30 June
		2010	2009
		£	£
	Opening asset	5,307	3,795
	Charge during the period (see note 6)	(192)	1,512
	Closing asset	5,115	5,307
	Deferred tax is analysed as follows		
		30 June	30 June
		2010	2009
	Capital allowances in excess of depreciation	5,115	5,307
11	CREDITORS AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	30 June	30 June
		2010 £	2009 £
	Trade creditors	54,726	174,007
	Corporation tax	5,836	3,867
	Accruals and deferred income	44,649	114,788
	Amounts due to fellow subsidiary undertakings	72,166	177,993
	Amounts due to parent undertaking Other taxation and social security	1,863 9,916	33,138
		189,156	503,793
			
	Amounts due to fellow subsidiary undertakings have no fixed term of repaym commercial rate above the Bank of England base rate	ient Interest is pa	id monthly at a
12	SHARE CAPITAL		
		30 June	30 June
		2010	2009
		£	£
	Allotted, called up and fully paid		
	102 ordinary shares of £1 each	102	102

At 30 June 2010

14

13 PROFIT AND LOSS RESERVE

At 1 July 2009		£ 14,884
Profit for the year Dividends paid		59,796
Dividends paid		(50,000)
At 30 June 2010		24,680
RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDER'S FUNDS		
	30 June 2010	30 June 2009
	£	£
Opening shareholder's funds	14,986	195,310
Profit for the year	59,796	119,676
Dividends paid	(50,000)	(300,000)

15 CONTINGENT LIABILITIES

The company is party to group borrowings facilities under which the various UK companies in the group have cross-guaranteed the borrowings due to Lloyds TSB Bank plc At 30 June 2010 the borrowings of the group amounted to £23,496,000 (2009 £15,019,000)

24,782

14,986

16 RELATED PARTY TRANSACTIONS

Closing shareholder's funds

The company has undertaken transactions with fellow subsidiaries of Halewood International Holdings PLC Under the provisions of Financial Reporting Standard No 8 "Related Party Disclosures" the company is exempt from disclosing the details of these transactions

17 ULTIMATE PARENT AND CONTROLLING PARTY

The immediate parent undertaking is Halewood International Holdings (UK) Limited. The ultimate parent company and parent undertaking of the largest and smallest group which includes the company is Halewood International Holdings PLC, a company registered in England. Group accounts for Halewood International Holdings PLC are available to the public on payment of the appropriate fee, from Companies registration Office, Crown Way, Maindy, Cardiff, CF4 3UZ

The ultimate controlling party of the company is J E Halewood, a director of the company, owing to his overall control of the parent company

18 PENSION ARRANGEMENTS

The company operates a defined contribution scheme for which the pension charge for the year amounted to £12,687 (2009 £11,518), which represented contributions to these schemes
The assets of this scheme are held separately from those of the company in independently administered funds
At 26 June 2010 the amount outstanding to the pension scheme was £nil (2009 £nil)